
 

 

 

 

 

 

 

Администрация Приволжского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 февраля 2025 г.                    № 22 

 
 

 

 
О мерах по защите населения и территории  

Приволжского сельского поселения от возможных  

последствий весеннего паводка 2025 года 

 
 

 

В целях обеспечения защиты населения и территории Приволжского сельского 

поселения от возможных последствий весеннего паводка 2025 года, а также обеспечения 

устойчивой работы предприятий, учреждений и организаций администрации 

Приволжского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить «План противопаводковых мероприятий на территории Приволжского 

сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области в 2025 году» (Приложение № 1) 

2. Уточнить состав сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

   

 

 

Глава Приволжского 

сельского поселения                                                                  М.С.Головченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                           Приложение № 2  

                                                                                            к постановлению Приволжского 

                                                                                            сельского поселения 

                                                                                            от 17.02.2025 г  № 22  

 

План 

противопаводковых мероприятий Приволжского сельского поселения по 

обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в весенний период 2025 года. 

 

 

№ 

п.п. 

                      Мероприятия Ответственный     Сроки 

1. Провести обследование прудов, дамб и других 

гидротехнических сооружений. провести 

укрепительные и водоотводящие работы 

М.С.Головченко, 

Глава поселения 

До 

03.03.25 

2. Провести укрепительные и водоотводящие 

работы 

М.С.Головченко, 

Глава поселения 

До 

10.03.25 

3. Провести проверку технического состояния 

транспорта 

М.С.Головченко, 

Глава поселения 

До 

03.03.25 

4. Записать текст оповещения населения о 

возможном подтоплении домовладений и 

проведении их собственниками всевозможных 

подготовительных работ до подтопления 

М.С.Головченко, 

Глава поселения 

До 

10.03.25 

5. Провести заседание КЧС с рассмотрением 

вопроса о безаварийном пропуске паводковых 

вод. 

М.С.Головченко, 

Глава поселения 

До 

03.03.25 

6 Проверить на готовность принятия 

эвакуируемых из зоны затопления,   пункта 

временного размещения в Дубовоовражской 

СОШ  

М.С.Головченко, 

Глава поселения 

До 

10.03.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Состав сил и средств Приволжского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области, привлекаемые к  проведению 

мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья и 

паводков 2025 года 

 

 

№

 

п

/

п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ав
ар

и
й

н
о

-

сп
ас

ат
ел

ь
н

о
го

 

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 

Б
аз

о
в
ая

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 

(Ф
И

О
 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
) 

М
ес

то
 л

о
к
ац

и
и

 

А
С

Ф
 

Т
ел

еф
о
н

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
 

Т
ел

еф
о
н

 

д
и

сп
ет

ч
ер

ск
о

й
 

сл
у
ж

б
ы

 
Ч

и
сл

ен
н

ы
й

 

со
ст

ав
 А

С
Ф

 ч
ел

. Количество техники Наличие плав. 

средств 

В
се

го
 

В том числе (ед) 

М
о
то

р
н

ы
е 

л
о
д

к
и

 

К
ат

ер
а 

Г
р
еб

н
ы

е 

л
о
д

к
и

 

А
в
то

м
о
б

и
л
ь 

И
н

ж
ен

е

р
 

С
п

ец
и

ал
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1  Производств

енный 

участок п. 

Приволжски

й МУП 

ЖКХ 

«Райгородск

ого КХ» 

п. 

Привол

жский, 

гараж 

ПТС 

89376

97077

7, 

Мисе

рбиев 

Х.М. 

884

477 

6-

77-

42 

2 2 ЗИЛ 

-

130- 

1 

шт.  

Экска

ватор  

ЮМЗ 

– 1 

шт. 

- - - 1 

              

 


